
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈւԹՅԱՆ 

ԿՐԹՈւԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈւԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐՈւԹՅԱՆ 

ԳԻՏՈւԹՅԱՆ ՊԵՏԱԿԱՆ ԿՈՄԻՏԵ 

Ն Ա Խ Ա Գ Ա Հ 

 

ք. Երևան                                                                                   «02» հունիսի    2014թ. 

 
Հ Ր Ա Մ Ա Ն  № 12 Ա/Ք 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ 

ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՊԵՏԱԿԱՆ ԿՈՄԻՏԵԻ ԵՎ ՀԻՄՆԱՐԱՐ 

ՀԵՏԱԶՈՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԲԵԼԱՌՈՒՍԱԿԱՆ ՀԱՆՐԱՊԵՏԱԿԱՆ ՀԻՄՆԱԴՐԱՄԻ ԿՈՂՄԻՑ 

ԱՆՑԿԱՑՎՈՂ ԳԻՏԱԿԱՆ ՀԵՏԱԶՈՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՀԱՄԱՏԵՂ ՆԱԽԱԳԾԵՐԻ 

ԱՋԱԿՑՈՒԹՅԱՆ «ՀՀ ԿԳՆ ԳՊԿ - ՀՀԲՀՀ - 2014» ՄԻՋԱԶԳԱՅԻՆ ՄՐՑՈՒՅԹԻ 

ԱՐԴՅՈՒՆՔՈՒՄ ՀԱՂԹՈՂ ՃԱՆԱՉՎԱԾ ԾՐԱԳՐԵՐԻ ՑԱՆԿԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ԵՎ 

ՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՈՒՄՆ ՍԿՍԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Հիմք ընդունելով  «ՀՀ ԿԳՆ ԳՊԿ - ՀՀԲՀՀ - 2014»  միջազգային մրցույթի գիտական 

ծրագրերի հայտերի գնահատման նպատակով մասնագիտական փորձագիտական 

հանձնաժողովի նիստի 30.05.2014թ. N4 արձանագրությունը, Հայաստանի 

Հանրապետության կրթության և գիտության նախարարության գիտության պետական 

կոմիտեի նախագահի 2013 թվականի սեպտեմբերի 9-ի թիվ  35-Ա/Ք հրամանը, ինչպես նաև 

առաջնորդվելով ՀՀ կառավարության 2007 թվականի հոկտեմբերի 18-ի № 1269-Ն որոշման 

հավելված 1-ի  12-րդ կետի 1-ին և 4-րդ ենթակետերով՝  

 

ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ 

 

1. Հաստատել ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության գիտության պետական կոմիտեի 

և Հիմնարար հետազոտությունների բելառուսական հանրապետական հիմնադրամի կողմից 

անցկացված համատեղ գիտական նախագծերի աջակցության «ՀՀ ԿԳՆ ԳՊԿ - ՀՀԲՀՀ - 

2014»  միջազգային մրցույթի արդյունքում հաղթող ճանաչված գիտական ծրագրերի ցանկը` 

համաձայն հավելվածի: 

2. «ՀՀ ԿԳՆ ԳՊԿ - ՀՀԲՀՀ - 2014»  միջազգային մրցույթի արդյունքում հաղթող ճանաչված 

գիտական ծրագրերի ֆինանսավորումը սկսել 2014 թ. հուլիսի 1-ից: 

 

3. Սույն հրամանի կատարման հսկողությունը վերապահում եմ ինձ: 

 

Ս.ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ 





 


